证券代码：603728 证券简称：鸣志电器 公告编号：2024-050

上海鸣志电器股份有限公司

关于 2024年第三季度网上业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海鸣志电器股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 11 月 4 日（星

期一）上午 10:00 ~ 11:00 ，通过上海证券报 •中国证券网路演中心

（https://roadshow.cnstock.com/）召开了公司 2024 年第三季度网上业绩说明会，

现将本次业绩说明会的召开情况公告如下：

一、 业绩说明会的召开情况

公司于 2024 年 10 月 29 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时

报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《关于召

开 2024 年第三季度网上业绩说明会的公告》。

2024 年 11 月 4 日上午 10:00 ~ 11:00，公司董事长兼总裁常建鸣先生、董事

兼财务总监程建国先生、独立董事鲁晓冬女士、董事会秘书温治中先生出席了本

次业绩说明会，并对参会投资者普遍关心的 2024 年前三季度的经营成果及财务

指标的具体情况与投资者进行互动交流和沟通。

二、 交流的主要问题及公司回复情况

公司就投资者在本次业绩说明会上提出的主要问题及公司的回复整理如下：

1. 提问：你好，请问公司的应收款占比为什么那么高？

答： 尊敬的投资者您好！公司的应收款占比在正常范围；本期公司的经营性现

金流同期相比增加超 10%。感谢您的关注!

2. 提问：能否介绍一下公司在机器人业务领域的业务进展情况？

答： 尊敬的投资者您好！公司在机器人业务领域，特别是人形机器人及灵巧手

方面，业务进展情况正常。公司与中美两地该领域超 20家企业建立了实质

性的合作关系，其中包括该行业的头部企业。感谢您的关注！

3. 提问：能否请介绍一下公司在智能驾驶汽车领域的业务情况？

答： 尊敬的投资者您好！公司在智能驾驶汽车领域专注于 Lidar 系统的核心零

部件电机模组的开发与制造。公司和该领域的重要客户建立了合作关系，

批量生产可望持续扩大。感谢您的关注！

 特此说明。

上海鸣志电器股份有限公司董事会

2024 年 11 月 5 日